
POSUDEK	DIPLOMOVÉ	PRÁCE

Typ	posudku:	posudek	oponenta
Autorka	práce:		Alena	Sprengerová
Název	práce: Zhodnocení	vlivu	sociální	reformy	na	oblast	nepojistných	sociálních	dávek
Autor posudku:	Mgr.	Jaromíra	Kotíková

Předložená diplomová práce měla hned několik cílů najednou. Prvním, stěžejním cílem bylo 
zhodnocení vlivu sociální reformy spuštěné v roce 2011 na oblast nepojistných sociálních dávek 
z hlediska zaměstnanců organizací, kteří byli přímými účastníky procesů úprav jak legislativních, 
tak i systémových.
Dalšími, vedlejšími cíli byly jednak shrnutí vývoje nepojistných sociálních dávek, jejich změn v 
průběhu reformy, především z hlediska připravenosti institucí a organizací a jednak vysvětlení cílů
reformy, přiblížení samotné přípravy realizace a charakteristika průběhu jednotlivých etap reformy.
Vedlejším cílem byla také evaluace naplňování cílů reformy a zhodnocení souladu cílů reformy a
dosažených výsledků.

Diplomantka si zvolila v současné době velmi aktuální téma. Škoda jen, že neomezila počet cílů 
práce – ta se tak stává málo přehlednou a mnohé informace jsou uváděny duplicitně. Místy na sebe 
text ani logicky nenavazuje – rychlé přechody mezi jednotlivými problematikami bez dalšího 
vysvětlení působí zmatečně. Nutno ale dodat, že po faktické stránce není práci co vytknout. Ocenit 
lze zejména část mapující vývoj v oblasti tzv. nepojistných dávek.

Při zpracovávání diplomové práce autorka uplatnila dvě metody - jednak sekundární analýzu 
dostupných relevantních dat a jednak dotazníkové šetření mezi zaměstnanci ÚP ČR, kteří mají na 
starosti nepojistné dávky, které sama realizovala. Výběr metod odpovídá cílům diplomové práce.

Z předložené práce	 je	 patrná	 skutečnost,	 že	 se	 diplomantka	 v	 dané	 problematice	 dobře	
orientuje.

Diplomantka	prokázala	dostatečnou	znalost	práce	s odbornou	literaturou.

Z výše	uvedených	důvodů	doporučuji	práci	přijmout	k obhajobě	
a	hodnotit	ji	známkou	„velmi	dobře“.

Datum:	12.	6.	2014																																																																																							Podpis:


